
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 25 ze dne 17.10.2016 

 
USNESENÍ č. 533/RM/2016 Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - 

rozšíření účelu dotace 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 33274/2016) Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště Lanškroun, Kollárova 445, Lanškroun, IČO: 15028216. Rada města 
Lanškroun rozhodla  o uzavření dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 24.10.2016  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit uzavření dodatku dle přílohy 
 
 

USNESENÍ č. 534/RM/2016 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu - KČT Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 60.000 Kč 
pobočnému spolku KČT Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, na zajištění výroby 
keramických medailí pro dálkový pochod Lanškrounská kopa 2017 a uzavřít veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí předmětné dotace dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 23.11.2016  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: předložit návrh usnesení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 535/RM/2016 Jmenování pracovních skupin pro pro přípravu akcí v roce 
2017 

 
Rada města Lanškroun jmenovala   

• pracovní skupinu pro přípravu programu městských slavností při příležitosti konání 49.  ročníku 
dálkového pochodu Lanškrounská kopa ve dnech 08.09.2017 - 09.09.2017 ve složení: 

 Petra Brejšová - koordinátorka, Marie Borkovcová - členka, Jaroslava Havlíčková - 
 členka, Naděžda Jánešová - členka, Jiří Krejča - člen, Jana Mažáriová - členka, Tomáš 
 Pavelka - člen, Stanislav Popelář - člen, Jan Toninger - člen, Vladimír Skalický  
 - člen,  Radim Vetchý - člen, Zdeněk Šesták - člen. 

• pracovní skupinu pro přípravu a zajištění Adventního a vánočního Lanškrouna 2017 ve složení: 

 Petra Brejšová - koordinátorka, Marie Borkovcová - členka, Hana Hamerníková - 
 členka,  Jaroslava Havlíčková -  členka,  Milan Lédl - člen, Milan Nastoupil - člen, 
 Vladimír Skalický - člen, Oldřich Strnad - člen, Růžena Tesařová - členka, Pavel  
 Vašíček - člen, Alena Zlámalová - členka.  



 
 

 2 

•  pracovní skupinu pro přípravu a zajištění výtvarného sympozia 2017 ("Hlínafest") ve složení: 

 Jaroslava Havlíčková - koordinátorka, Marie Borkovcová - členka, Petra Brejšová -  
 členka,  Vladimír Skalický - člen, Pavel  Vašíček - člen, Radim Vetchý - člen,  
 Miroslava Vychytová - členka.  

• pracovní skupinu pro přípravu Lanškrounského majálesu dne 1. května 2017 ve složení: 

 Jaroslava Havlíčková - koordinátorka, Petra Brejšová – členka, Markéta Černá -  
 členka,  Martina Grobelná - členka, Tereza Kostelecká - členka, Tomáš Krisl – člen,
 Lucie Marková - členka, Martina Rybková - členka, Miloš Smola - člen,  Ivo Toncr  
 - člen. 

Ke kontrole: 
Termín: 27.10.2016  
Pověřen: Jaroslava Havlíčková, ředitelka příspěvkové organizace 
Zadání: svolat první jednání pracovní skupiny pro přípravu majálesu a první jednání pracovní skupiny 
pro přípravu hlínafestu 
Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: svolat první jednání pracovní skupiny pro přípravu městských slavností a první jednání 
pracovní skupiny pro přípravu adventu 
 
 

USNESENÍ č. 536/RM/2016 Zápis do kroniky - jmenování kronikáře 
 
Rada města Lanškroun jmenovala vedoucí oddělení infocentrum Janu Mažáriovou kronikářkou města 
Lanškroun s tím, že prvním zápisem do kroniky města, který zpracuje, bude zápis za rok 2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Jana Mažáriová, vedoucí oddělení 
Zadání: zpracovat zápis do kroniky města za rok 2016 
 
 

USNESENÍ č. 537/RM/2016 Návrh na udělení pamětní medaile 
 
Rada města Lanškroun rozhodla podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile města 
Lanškrouna udělit pamětní medaili Josefu Fuchsovi za dlouholetou aktivní činnost v rybářském spolku 
a zásluhy na rovoji rybářství v Lanškrouně. 

 Ke kontrole: 
Termín: 26.10.2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání Pamětní medaile, včetně materiálního 
zabezpečení 
 



 
 

 3 

 
USNESENÍ č. 538/RM/2016 Darovací smlouvy - ZŠ Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí:  
• peněžitého daru ve výši 15.000 Kč dle smlouvy se společností FOREZ s. r. o., Ostrov 2, 

IČO: 64788342,  
• peněžitého daru ve výši 2.000 Kč dle smlouvy se společností CHOVEX CZ s. r. o, Slovenská 1095, 

Lanškroun, IČO: 03825329,  
• věcného daru ve výši 20.280 Kč dle smlouvy se společností M-COM s. r. o., Jana Růžičky 1165/2a, 

Praha, IČO: 25672959.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání výpisu usnesení ředitelce PO prostřednictvím mailu 
 
 

USNESENÍ č. 539/RM/2016 Jmenování ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun jmenovala Mgr. Anetu Mihulkovou na vedoucí pracovní místo ředitelky 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad 
Orlicí, IČO: 70982473, na dobu neurčitou od 01.01.2017.  
Ke kontrole: 
Termín: 21.10.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: zaslání písemné informace o výsledku konkursního řízení 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání jmenovacího dekretu 
 
 

USNESENÍ č. 540/RM/2016 Darovací smlouva - Muzeum 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organzace 
Mětské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí peněžního daru ve 
výši 20.000 Kč dle smlouvy se společností Šplíchal, s. r. o., Lidická 403/III, Lanškroun, IČO: 25918346.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: elektronické zaslání výpisu usnesení ředitelce PO 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 541/RM/2016 Rozpočtová opatření č. 82 - 84 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 82 až 84 k rozpočtu města na rok 2016 dle 
důvodové zprávy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Zadání: zapracovat rozpočtová opatření do rozpočtu 2016 
 
 

USNESENÍ č. 542/RM/2016 Časový harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2017 
 
Rada města Lanškroun schválila  rozpočtový kalendář na rok 2017 dle přílohy. Rada města Lanškroun 
uložila  vedoucí finančního odboru připravit návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2017 tak, aby byl 
předložen Zastupitelstvu města Lanškroun ke schválení nejpozději do 21.12.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení materiálů na jednání zastupitelstva města dne 21.12.2016 
 
 

USNESENÍ č. 543/RM/2016 Výpověď smlouvy s městským architektem 
 
Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět mandátní smlouvu s MgA. Přemyslem Kokešem ze dne 
30.01.2012 (čj. MULA 2755/2012). Rada města Lanškroun pověřila  starostu města k podpisu a zaslání 
výpovědi z mandátní smlouvy MgA. Přemyslu Kokešovi. 
Ke kontrole: 
Termín: 20.10.2016  
Pověřen: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 
Zadání: podepsat a zaslat výpověď z mandátní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 544/RM/2016 Zápis z jednání likvidační komise dne 6.10.2016 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se Zápisem č. 6 z jednání likvidační komise ze dne 06.10.2016. 
Rada města Lanškroun rozhodla  o likvidaci nepoužitelného a prodeji nepotřebného dlouhodobého 
hmotného majetku. Rada města Lanškroun stanovila  vyvolávací ceny nepotřebného majetku 
určeného k prodeji dle přílohy č. 1 Zápisu z jednání likvidační komise čj. MULA 34083/2016.  
Ke kontrole: 
Termín: 04.11.2016  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zveřejnit prodej na Aukro.cz, zajistit vyřazení majetku a jeho fyzickou likvidaci 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 545/RM/2016 Projednání vhodných míst pro volný pohyb psů do budoucí 
obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zapracovat do textu budoucí obecně závazné vyhlášky, kterou se 
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství, tyto místa:  

- lokalita tzv. Minářáku (ppč. 1921/12, ppč. 1921/13, ppč. 1921/14, ppč. 1921/15, ppč. 1921/16, 
ppč. 1921/17 a ppč. 8015), 

- travnatá plocha za škvárovým hřištěm na ulici Vančurova (ppč. 342, ppč. 343/1 v k. ú. Dolní 
Třešňovec), 

- bývalé cvičiště (ppč. 3889/2 a ppč. 3428), 
kde bude umožněn volný pohyb psů. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: předložit konečné znění obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství ve městě Lanškroun 
 
 

USNESENÍ č. 546/RM/2016 Výběr akci do Anketního dotazníku na rok 2017 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské 
památkové zóny Lanškroun. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit zařazení 
navrhovaných akcí do Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón na rok 2017: 
 restaurování ostění oken na budově děkanství čp. 2, nemovité kulturní památce r. č. 17937/6-

3972  

 oprava a nátěr oken na budově děkanství čp. 2, nemovité kulturní památce r. č. 17937/6-3972  

 výměna střešní krytiny na budově gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památce r. č. 12365/6-
5596  

 obnova původních kamenných schodů v budově gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památce 
r. č. 12365/6-5596 

 oprava a nátěr fasády budovy gymnázia čp. 113 (ze strany do nám. J. M. Marků), nemovité 
kulturní památky r. č. 12365/6-5596 

 revitalizace kamenných povrchů podlah a schodiště v budově radnice čp. 5, nemovité kulturní 
památce r. č.17937/6-3972  

 oprava věže radnice čp. 5, nemovité kulturní památky r. č.17937/6-3972  

 výměna střešní krytiny na budově knihovny čp 142, nemovité kulturní památce r. č. 37720/6-
4514 

 oprava oken na budově knihovny čp. 142, nemovité kulturní památce r. č. 37720/6-4514 

 oprava a nátěr fasády budovy knihovny čp.142, nemovité kulturní památky r. č. 37720/6-4514 



 
 

 6 

 oprava a nátěr fasády domu čp. 202 „Piano, nemovité kulturní památky r. č. 33215/6-3981 

 odstranění vlhkosti domu čp. 202 „Piano, nemovité kulturní památky r. č. 33215/6-3981 

 restaurování Mariánského sloupu na nám. A. Jiráska, nemovité kulturní památky r. č. 23941/6-
3968. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.11.2016  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, 
Zadání: předložit na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 547/RM/2016 Prodej pozemku v lokalitě zahrádek na Lískovci - 232 m2 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 29866/2016 ze dne 05.09.2016 o nápravu 
majetkových vztahů v lokalitě zahrádek na Lískovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města  prodat žadatelům část pozemku ppč. 3496/3  o výměře cca 232 m2 v k. ú. Rudoltice dle přílohy 
za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  
Ke kontrole: 
Termín: 23.11.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložit na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 548/RM/2016 Prodej pozemku v lokalitě zahrádek na Lískovci - 7 m2  
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 30556/2016 ze dne 08.09.2016 o nápravu 
majetkových vztahů v lokalitě zahrádek na Lískovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města prodat žadateli část pozemku ppč. 3496/3 o výměře cca 7 m2 v k. ú. Rudoltice dle přílohy za 
jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  
Ke kontrole: 
Termín: 23.11.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložit na jednání ZM 
 
 

USNESENÍ č. 549/RM/2016 Pronájem pozemku v lokalitě zahrádek na Lískovci 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 30345/2016 ze dne 07.09.2016 o nápravu 
majetkových vztahů v lokalitě zahrádek na Lískovci. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadatelům část pozemku ppč. 3496/3 v k. ú. Rudoltice o výměře cca 182 m2 dle přílohy za roční 
nájemné ve výši 364 Kč. 
Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení žadatelům, uzavření nájemní smlouvy 



 
 

 7 

 
 

USNESENÍ č. 550/RM/2016 Prodej poslední stavební parcely Za Střelnicí II. - ppč. 
3326/16 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 32681/2016 ze dne 27.09.2016. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

• pozemek ppč. 3326/16 o výměře 652 m2 za cenu 521.260 Kč,  

• přípojky inženýrských sítí za cenu 83.473 Kč,   

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem.    

Ke kontrole: 
Termín: 23.11.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 551/RM/2016 KOMFI - prodej části ppč. 1523/2 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost spol. KOMFI Engineering s.r.o. , Dvořákova 1001, Lanškroun, 
IČO: 25931202 (čj. MULA 32740/2016 ze dne 27.09.2016) o prodej pozemku v areálu společnosti. Rada 
města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 1523/2 o výměře cca 116 
m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 
 Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 552/RM/2016 Na Rozhraní - prodej parcely pro RD 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 34023/2016 ze dne 10.10.2016 o prodej pozemku 
ke stavbě rodinného domu. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat smlouvou 
o smlouvě budoucí kupní pozemek ppč. 3659/1, část ppč. 8226 a část ppč. 8227 o celkové výměře cca 
1450 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuání výši 
pod podmínkou výstavby rodinného domu do fáze základová deska ve lhůtě 36 měsíců. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 553/RM/2016 Směna garáže pod poliklinikou za 1. garáž v Hradební ulici 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání čj. MULA 31861/2016 ze dne 
21.09.2016.2016 ohledně směny garáží v ulici Strážní a Hradební. Rada města Lanškroun rozhodla 
zveřejnit záměr města směnit pozemek stpč. 1934, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž 
o výměře 23 m2 za část pozemku stpč. 700, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž  v majetku města 
o výměře cca 24 m2 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 554/RM/2016 Směna garáže pod poliklinikou za 3. garáž v Hradební ulici 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisem z jednání čj. MULA 31837/2016 ze dne 
21.09.2016.2016 ohledně směny garáží v ulici Strážní a Hradební. Rada města Lanškroun rozhodla 
zveřejnit záměr města směnit pozemek stpč. 1936, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž 
o výměře 23 m2 za část pozemku stpč. 700, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž  v majetku města 
o výměře cca 24 m2 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 555/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě sítě - kanalizace v Dolním 
Třešňovci - VAK 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., 
Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 34092/2016 ze dne 10.10.2016) o souhlas 
s umístěním stavby kanalizačního řádu a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v majetku 
města. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním kanalizačního řádu do pozemků v majetku města 
ppč. 1315, ppč. 188/1, ppč. 183/4, ppč. 3176, ppč. 3214 a  ppč. 179/1 vše v k. ú. Dolní Třešňovec. Rada 
města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Vodovody 
a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 481733398 do výše 
uvedených pozemků ve vlastnictví města s obsahem dle návrhu smlouvy o právu k umístění 
a provedení stavby a o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila smlouvy 
o právu k umístění a provedení stavby a o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. SBSL/09/2016/Ha 
dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 10.01.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 556/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - nová přípojka NN u 
domu čp.40 v ulici S.Čecha 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti GTT a. s., Horňátecká 1772/19, Praha 8, 
IČO: 63080605 (čj. MULA 32814/2016 ze dne 29.09.2016) o souhlas s  umístěním stavby distribučního 
vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku v majetku města. Rada města Lanškroun 
souhlasila s umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města ppč. 3668/7 v k. ú. 
Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na výše uvedeném pozemku 
v majetku města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 
a smlouvy o právu provést stavbu. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2014872/VB/1  dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 10.11.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 557/RM/2016 VAK - Schválení smlouvy o smlouvě budoucí - služebnost 
pozemky ČOV 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebností čj. MULA 
32141/2016 mezi městem Lanškroun a spol. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., 
Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 a spol. Technické služby Lanškroun s. r. o., 
Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459 dle přílohy. 
 Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 558/RM/2016 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 29288/2016 ze dne 30.08.2016 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o mimořádné přidělení městského bytu 
nevyhovět a odkázat žadatele na účast v losování práva uzavřít nájemní smlouvu na volné městské 
byty.   
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 559/RM/2016 Žádost o přidělení městkého bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 33092/2016 ze dne 03.10.2016 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o mimořádné přidělení městského bytu 
nevyhovět a odkázat žadatelku na účast v losování nebo dražbě práva uzavřít nájemní smlouvu na 
volné městské byty.   
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 

USNESENÍ č. 560/RM/2016 Žádost o přestěhování do bytu v domě čp. 243 ulice 
Kollárova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 31634/2016 ze dne 19.09.2016 o přestěhování 
do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout byt č. 12 v domě čp. 243, ulice Kollárova, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.173 Kč. Rada města Lanškroun uložila  Městskému bytovému 
podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na 
dobu určitou dva roky.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 561/RM/2016 Souhlas s kácením 2 ks bříz - bývalý areál TS 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost projektanta čj. MULA 33289/2016 ze dne 04.10.2016) 
o souhlas s kácením dřevin v bývalém areálu technických služeb. Rada města Lanškroun souhlasila  
s odstraněním 2 ks bříz na pozemku ppč. 1607/5 v k. ú. Lanškroun na náklady budoucího kupujícího 
předmětného pozemku.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 562/RM/2016 Smlouva o dílo - Zřízení společné garáže pro služební vozy 
 
Rada města Lanškroun schválila text návrhu smlouvy o dílo se společností Bromach spol. s. r. o., 
Dobrovského 83, Lanškroun, IČO: 27467520  jako zhotovitelem zakázky „Stavební úpravy části objektu 
bývalé Autodílny za účelem zřízení společné garáže služebních vozů“ v ceně 464.607 Kč včetně DPH. 
Ke kontrole: 
Termín: 20.10.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy o dílo 
 
 

USNESENÍ č. 563/RM/2016 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - oprava bytu č. 3 
v domě čp. 744, ul. Palackého 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 03 o velikosti 2 + 1 
s rozměrem 57,20 m2 v domě čp. 744, Palackého ulice, Lanškroun (oprava elektroinstalace, topení, 
rozvody teplé a studené vody, včetně odpadů, oprava plynovodu, oprava WC a koupelny včetně 
obkladů, dlažby a zařizovacích předmětů, oprava podlah včetně broušení, lakování a pokládky lina, 
výměna všech dveří, stavební opravy stěn a sklepů včetně výmalby, výměna kuchyňské linky a sporáku, 
příslušné revizní zprávy – elektro, plyn, spalinové cesty). Rada města Lanškroun stanovila  částku 
295.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti 
města.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2016  
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o.  
Zadání: realizace údržby bytu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 564/RM/2016 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - oprava bytu č. 3 
v domě čp. 212, ul. Horova 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 3 o velikosti 2 + 1 
s rozměrem 62,25m2 v domě čp. 212, Horova ulice, Lanškroun (oprava elektroinstalace, topení včetně 
výměny kombinovaného kotle a montáže kouřovodu, rozvody teplé a studené vody, včetně odpadů, 
oprava plynovodu, oprava WC a koupelny včetně obkladů, dlažby a zařizovacích předmětů, oprava 
podlah včetně broušení, lakování a pokládky lina, výměna všech dveří, stavební opravy stěn a sklepů 
včetně výmalby, výměna kuchyňské linky a sporáku, stavební úpravy pro odsavač par a příslušné revizní 
zprávy – elektro, plyn, spalinové cesty). Rada města Lanškroun stanovila  částku 345.000 Kč bez DPH 
jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.12.2016  
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: realizace údržby bytu 
 
 

USNESENÍ č. 565/RM/2016 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce ulice Kollárova 
– III. etapa“ 

 
Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (čj. MULA 34093/2016) s firmou 
HABAU CZ s. r. o., Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice, IČO: 26068338, na provedení prací nad 
rámec smlouvy „Rekonstrukce ulice Kollárova – III. etapa“ v celkové ceně 5.868.227,75 Kč s DPH. Z toho 
cena za práce nad rámec smlouvy je 907.269,40 Kč s DPH. Termín dokončení díla se tímto dodatkem 
posouvá na 14.11.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 

USNESENÍ č. 566/RM/2016 Vyřazení zmařených investic 
 
Rada města Lanškroun projednala  návrh na vyřazení zmařených investic z účtu 042. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  rozhodnout o nedokončení pořizovaného dlouhodobého 
majetku dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 23.11.2016  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: předložit na jednání zastupitelstva města 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 567/RM/2016 Pokyn pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
městem Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
městem Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun schválila  Pokyn pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu Městem Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zveřejnění Pokynu 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města   
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
  
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 25 ze dne 17.10.2016
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

